
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 534 del 21-12-2015 
 

 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA ART. 122, C. 7 D.LGS. 163/2006 CON 

AGGIUDICAZIONE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA ART. 83 D.LGS. 163/2006 

DEGLI "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO 

ENERGETICO RETI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA". NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 06 del 05.02.2015 con il quale è stato conferito l’incarico della 
Responsabilità dell’Area Tecnica al geom. Stefano Manfredi; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale di organizzazione dei servizi e degli uffici” approvato con 
Delibera G.C. n. 99 del 03.12.2003 ed in particolare l’art. 12, comma 5; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2015, il Bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 
del periodo 2015/2017, approvati con Delibera C.C. n. 14 del 15.04.2015; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 in data 15.07.2015 con la quale sono stati 
approvati  il Piano Esecutivo di Gestione – Piano delle Performance 2015-2017; 

 
Premesso che: 
- con Determina n. 462 del 24.11.2015 è stato approvato l’Avviso per l’individuazione delle ditte da 
invitare alla procedura negoziata art. 122, comma 7 e art. 57 comma 6 del D.Lgs. 163/2006 per i lavori 
di “Efficientamento energetico reti di illuminazione pubblica”; 
- con Delibera G.C. n. 172 del 05.12.2015 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui 
sopra, redatto dall’ing. Massimo Bordin, dell’importo complessivo di € 835.000,00; 
- con Determina RdS n. 495 del 05.12.2015 sono stati approvati la lettera d’invito e i modelli  A, B, C, 
D, E, F, per l’appalto, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122 comma 7 e 57 comma 6 del 
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art. 83 D.Lgs. 163/2006, degli “Interventi di efficientamento e risparmio energetico della 
rete di pubblica illuminazione”; 
 
Dato atto che il termine ultimo per la ricezione delle offerte è stato stabilito per il 18.12.2015 alle ore 
13.00 con apertura dei plichi il medesimo giorno alle ore 15:00; 
 
Richiamato l’art. 84 del D.Lgs. 163/2006 che prevede, nel caso di aggiudicazione con il sistema 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina di una commissione giudicatrice composta da 
un numero dispari di componenti esperti, presieduta, di norma, da un dirigente della Stazione 
appaltante; 



DETERMINAZIONI n.534 del 21-12-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

 
Vista la nota prot. 15570 del 15.12.2015 con la quale è stata richiesta al Comune di Calto 
l’autorizzazione a procedere alla nomina della Dipendente geom. Camilla Michelotto quale 
componente della Commissione giudicatrice; 
 
Visto il nulla-osta trasmesso dal Comune di Calto in data 17.12.2015 con prot. 4900 e pervenuto in 
data 21.12.2015 al prot. 15902; 
 
Ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice come segue: 
- geom. Stefano Manfredi, Presidente della Commissione di gara 
- geom. Matteo Vincenzi, Componente 
- geom. Camilla Michelotto, componente 
- Nicoletta Pavani, Segretario Verbalizzante 
 
Visto il vigente " Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C. n. 23 del 25.07.2007, da ultimo modificato con deliberazione di C.C. n. 24 del 
11.07.2013; 
 
Visto il D.Lgs. n. 33/2013, riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare la Commissione giudicatrice per la gara informale per l’appalto dei lavori di 
“Efficientamento energetico reti di illuminazione pubblica”, come segue: 

- geom. Stefano Manfredi, Presidente della Commissione di gara 
- geom. Matteo Vincenzi, dipendete del Comune di Castelmassa, Componente 
- geom. Camilla Michelotto, dipendente del Comune di Calto, componente 
- Nicoletta Pavani, Segretario Verbalizzante 
 
2) Di riconoscere al componente della Commissione giudicatrice geom. Camilla 

Michelotto, il compenso per un importo complessivo di € 600,00; 
 

3) Di assumere impegno di spesa, relativo al compenso spettante al Componente membro 
esperto, dell’importo complessivo di € 600,00, imputando la spesa al capitolo 5000 cod. int. 
2.08.02.01 
 

4) Di dare atto che si provvederà ad ottemperare agli adempimenti di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
 

5) Di dare atto che i codici attribuiti sono i seguenti:  
 CUP : J86G15000450006 

 CIG:650622745E 

 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 

  MANFREDI STEFANO 



DETERMINAZIONI n.534 del 21-12-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 



DETERMINAZIONI n.534 del 21-12-2015 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 4 

Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA ART. 122, C. 7 D.LGS. 163/2006 CON 
AGGIUDICAZIONE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA ART. 83 D.LGS. 163/2006 

DEGLI "INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO 

ENERGETICO RETI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA". NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 21-12-2015  firma:  Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

� Visto attestante la copertura finanziaria 
 

� Parere di regolarità contabile 

 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Dott. Osti Michelangelo 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

              ZARAMELLA ANGELA 

 
 

 

 


